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Hustillverkning i Virserum 
 
Även om träindustrin är ett välkänt begrepp i Virserum är det många som inte känner 
till att man även har tillverkat monteringsfärdiga hus i Virserum. Dessvärre inte med 
samma goda resultat som i Hultsfred. 
 
Det första försöker gjordes redan efter första världskrigets slut 1918.  Ägarna till den 
mekaniska verkstaden i Hjortöström beslutade 1918 att uppföra en ny fabrik i själva 
samhället för sin metallindustri. Planerna ändrades dock året därpå då man istället sat-
sade på tillverkning av monteringsfärdiga hus för export till Frankrike. Man trodde näm-
ligen att det skulle finnas en marknad där efter första världskrigets förstörelse. Man 
uppförde därför en ny fabrik mitt emot järnvägsstationen för denna tillverkning. Någon 
större framgång blev det dock inte – enligt uppgift tillverkades endast ett monterings-
färdigt hus - och i december 1919 såldes fabriken till ett nybildat aktiebolag – Ekmöbler 
AB – som dock inte fortsatta med försöket att tillverka monteringsfärdiga trähus. 
 
Istället kom det att dröja till 1968 innan nästa försök gjordes, även det kortvarigt. 
 

 
 
Strax före nyårsaftonen 1967 såldes Oscar Edv. Ekelunds AB till två nya ägare nämligen 
Bengt Aldén, Grödinge och Stellan Nate, Sävsjö. Året därpå bildade de nya ägarna ett nytt 
företag – AB Dackehus. Här tillverkades fritidshus i två byggnader på samma område 
som Bolaget.  Men på grund av den hårda konkurrensen på området fick man i allt större 
utsträckning ägna sig åt att utföra legoarbeten för Hultsfreds-hus räkning. Dackehus 



sysselsatte som mest ett 10-tal anställda innan det avvecklades i början av november 
1971. Vid en auktion i januari 1972 såldes maskiner, verktyg och virke. 
 
 

Pensionärshemmet Ekebergsgatan 
 
Nyligen har ett företag bjudit ut fd Pensionärshemmet i Virserum till försäljning. Egent-
ligen handlar det om två byggnader. Det äldsta ligger på Ekelundsgatan 3. Planer på ett 
pensionärshem hade varit aktuell en tid på 40-talet. Man tillsatte en särskild kommitté  
som fick arbeta med att förverkliga önskemålet om ett pensionärshem. Kommunalfull-
mäktige beslutade 1947 att inköpa den fd Folkethustomten på Ekebergsgatan för ett 
pris av 7100 kr.  Samtidigt utsågs en byggnadskommitté för projektets genomförande. 
Den bestod av Thorsten Wirfors som ordförande och ledamöterna Fabian Svensson, Ed-
vin Norrman, Rudolf Axelsson, Venskögle och Ragnar Wirsenius, Slagdala. I början av 
1948 var förberedelsearbetet klart och sedan länsarbetsnämnden hade beviljat bygg-
nadstillstånd kunde uppförandet av pensionärshemmet påbörjas.  
 
Sommaren 1949 kunde så pensionärshemmet invigas under högtidliga former av lands-
hövdingen Ruben Wagnsson. Samtidigt kunde landshövdingen återinviga ålderdoms-
hemmet efter en omfattande renovering. Efter invigningen skulle kaffe avnjutas i Pens-
ionärshemmets vackra trädgård med regnet gjorde att kaffestunden fick flyttas till den 
närbelägna Missionskyrkan, där ABF:s musikkår spelade. Och senare på dagen blev det 
supé på Hotell Strömsholmen. 
 
Pensionärshemmet innehöll tolv enrumslägenheter och till dessa hörde även balkong 
och moderna kök med el. spis m. m samt varmt och kallt vatten. I källarvåningen fanns 
matkällare för varje lägenhet jämte skafferi, gemensam tvättstuga med tvättmaskin i 
rostfritt stål, torkrum, el-mangel och två badrum. Lägenheterna var på 36 m2 med en 
hyra på 120 kr för ensamstående och 180 för makar. 
 
Den ambulans som hade inköpts av Kalmar läns norra landsting och var avsedd för 
Aspelands härad hade fått sin placering i Virserum. Den kunde nu få en lämplig place-
ring i pensionärshemmets källarvåning, där ett särskilt garage anordnats. Senare blev 
ambulansen placerad i den nya brandstationen i kv. Klubban. 
 
Pensionärshemmet blev efterfrågat varför kommunen i början av 1960-talet beslutade 
att uppföra ytterligare ett. Det ligger på samma tomt som det första pensionärshemmet 
men med gatuadressen Björkelidsgatan 7.  Det nya pensionärshemmet, som stod klart 
1964, innehöll tio lägenheter. Av dessa var två på ett rum och kök medan de åtta hade 
rum och kokvrå. Bostadsytan varierade då mellan 32 och 42 m2. Till varje lägenhet 
hörde en uteplats. 
 
Men med tiden minskade efterfrågan på pensionärshemmets lägenheter och nu är alltså 
båda fastigheterna till salu. 
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Bli medlem genom att betala in 150 kr på bg 5241-0263. 


